
UCHWAŁA NR VI/41/2015
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

z dnia 27 lutego 2015 r.

w sprawie ograniczenia populacji dzika

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 10721)) oraz art. 33a ust. 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856 oraz z 2014 r. poz. 17942)) – uchwala się, 
co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się ograniczenie populacji dzika na obszarze gmin Kuźnica, Sokółka, Szudziałowo, 
Krynki, Gródek, Michałowo, Nowy Dwór, Dąbrowa Białostocka, Sidra, Janów, Czarna Białostocka, Supraśl 
i Wasilków.

2. Ograniczenie populacji dzika na obszarze, o którym mowa w ust. 1, przeprowadzone zostanie poprzez 
odstrzał tych zwierząt w ilości 500 sztuk na terenie obwodów łowieckich dzierżawionych przez koła 
łowieckie przynależne do Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Białymstoku oraz 
zarządzane przez właściwe miejscowo nadleśnictwa.

3. Wymienione w ust. 2 ilościowe ograniczenie populacji dzików nie narusza rocznych planów 
łowieckich sezonu 2015/2016 kół łowieckich i ośrodków hodowli zwierzyny, mających obszar swego 
działania w obrębie gmin wymienionych w ust. 1.

§ 2. . Ograniczenie populacji zwierząt, w ilości określonej w § 1 ust. 2, obowiązuje w okresie do dnia 
30 czerwca 2015 r.

§ 3. 1. Do odstrzału dzików mającego na celu ograniczenie populacji, zgodnie z odrębnymi przepisami, 
uprawnieni są dzierżawcy obwodów łowieckich zrzeszeni w Polskim Związku Łowieckim oraz zarządcy 
obwodów łowieckich z terenów miejscowo właściwych nadleśnictw. Odstrzału mogą dokonywać wyłącznie 
osoby posiadające uprawnienia do wykonywania polowania.

2. Szczegółowe warunki odstrzału dzików, w tym plany ilościowe i odstrzału na terenie właściwych 
miejscowo obwodów łowieckich i nadleśnictw oraz obowiązki sprawozdawcze zostaną określone na 
podstawie umów zawieranych przez Województwo Podlaskie z uprawnionymi, o których mowa w ust. 1.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku

Marian 
Czesław Szamatowicz

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 645, z 2014 r., poz. 379, 
poz. 1072, poz. 379

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r., poz. 1794

Id: 035FD601-73A4-4FA0-AFE6-25B155FC6E5B. Podpisany Strona 1




